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Paneles laterales de acero inoxidable, SPMS

Estos paneles laterales ayudan a mantener el indice de
proteccién, es decir, los componentes eléctricos
funcionaran sin ningun tipo de alteracion y el personal
estara protegido frente a posibles lesiones.

CARACTERISTICAS

Descripcion: Facil montaje para un solo operario. Sellado con junta de poliuretano extrusionada de una pieza montada con

8 tornillos y nuevos retenes patentados.

Proteccion: IP 55| TYPE 12, 13 en combinacion con MCSS. IP66 | TYPE 4X, 12 en combinacion con MCSS-HP.
Cantidad por embalaje: 2 paneles con accesorios de montaje.
Material: Acero inoxidable AISI 304 / AISI 316L en 1.5 mm.

Acabado: Acero inoxidable pulido 400.



ESPECIFICACIONES

Espesor: 1.5mm
Acabado: Cepillado
Numero de
B Altura
catalogo

SPMS2006-316

SPMS1805-316

SPMS2006

SPMS1805

ADVERTENCIA

1964mm

1764mm

1964mm

1764mm

Anchura

18mm

18mm

18mm

18mm
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Fondo

562mm

462mm

562mm

462mm

Material

Acero inoxidable
316

Acero inoxidable
316

Acero inoxidable
304

Acero inoxidable
304

Familia de
productos

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encspms2006-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encspms1805-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encspms2006
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encspms1805
https://www.nvent.com/hoffman
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