

Paneles laterales de acero inoxidable, SPMS



Estos paneles laterales ayudan a mantener el índice de protección, es decir, los componentes eléctricos funcionarán sin ningún tipo de alteración y el personal estará protegido frente a posibles lesiones.

CARACTERÍSTICAS

Descripción: Fácil montaje para un solo operario. Sellado con junta de poliuretano extrusionada de una pieza montada con 8 tornillos y nuevos retenes patentados.

Protección: IP 55 | TYPE 12, 13 en combinación con MCSS. IP66 | TYPE 4X, 12 en combinación con MCSS-HP.

Cantidad por embalaje: 2 paneles con accesorios de montaje.

Material: Acero inoxidable AISI 304 / AISI 316L en 1.5 mm.

Acabado: Acero inoxidable pulido 400.

ESPECIFICACIONES

Espesor: 1.5mm Cepillado Acabado:

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Anchura	Fondo	Material	Familia de productos	Material del armario
SPMS2006-316	1964mm	18mm	562mm	Acero inoxidable 316	Libre- permanente	Acero suave
SPMS1805-316	1764mm	18mm	462mm	Acero inoxidable 316	Libre- permanente	Acero suave
SPMS2006	1964mm	18mm	562mm	Acero inoxidable 304	Libre- permanente	Acero suave
SPMS1805	1764mm	18mm	462mm	Acero inoxidable 304	Libre- permanente	Acero suave

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

TRACHTE CADDY ILSCO HOFFMAN SCHROFF **ERICO**